89 Servian los curadores, y tutores de Abogados de los pupilos, eſtorvando a ſu poca edad los engaños, y a ſu corta razon los peligros: no eran eſto riesgos precisos, eran ſolo poſſibles, y no inminentes; pero tal debe ſer la providencia en los padres con ſus hijos, que aun cautelén los futuros riesgos: por lo prevenir remedios a males presentes, es precepto comun del amor; anticipar prevenencias a peligros futuros, es ley de la paterna piedad.

90 Eſtrecha era la obligacion de los tutores con ſus pupilos, cautelando no ſe convirtieſſe en detrimento el patrocinio. B. Leg. de omnibus 1. ff. de tutela ratione, & rationibus diſtrahendis. Tenia el pupilo accion contra ſu tutor, para que

R. Stobaei, ſerm. 77. Liban. Ep. ad Ananiam. S. Ambroſ. tom. in Cant. Ordinavit in me charitatem. Multorum eſt charitas inordinata quidam enim id quod eſt primum, ponunt tertium, vel quartum, ſed primo diligendus eſt Deus, ſecundo parentes, deinde filij, poſtea domeſtici. T. Cap. Si quis dereliquerit 14. diſt. 30. fol. 146. in 1. p. decret. Si quis dereliquerit proprios filios ſuos, & non eos aluerit, & quod pietatis eſt neceſſaria non pruberit, ſed ſub occasione convenientie negligendo putaverit, anathematiſt. V. Ca. Si quis filij 1. diſt. 30. f. 144. in 1. p. Decret. Si quis filij parentes, matrem fideles, deſeruerint occasione Dei cultus, hoc iuſtum eſſe iudicant, & non potius debitum honorem parentibus reddiderint, ut hoc ipſum in eis venietur, quod fideles ſunt, anathema ſint. Z. Gloſſa hic cod. fol. 144. Quidam filij occasione illius ut in Evangelij, qui non reliquerit patrem, & matrem propter me non eſt me dignum debitum honorem parentibus denegabant, & alimenta eis ſubtrahabant, putantes hoc religioni con venire. Dicitur hic quod tales debeant anathematizari. A. Leg. Maris ſollicitudo 2. ff. de his qui potant tutores, vel curatores. f. 59. infortiatio. Mater enim expellitur à legitima filij hereditate tanquam indigna ex eius bonis legitimam portionem conſequi, cui tutorem querere neglexerit. Idem repetit. L. Credendum eſt. 4. §. 2. ſed ſi ſuſpecto tutore, eſt. ff. fol. 162. in iſtoſ. B. L. De omnibus 1. ff. de tutela ratione, & rationibus diſtrahendis, fol. 31. in iſtoſ. De omnibus qui ſunt tutores, cum facere non debent, ut de his qui non fecerit, actionem ediderit, hoc iudicio praſtando dolum culpam, & quantum in ſuis rebus diligentiam. §. 2. f. 31. Sed non ulla casus poſſe excuſare, quibus sine reprehensione tutor aut illo ſit pupillo ad diminuemdam, decreto ſcilicet interveniente, veluti ſi mariti, aut forori, qui aliter ſe tutori non poſſunt, tutor alimeti praſtiterit. Nā cum bona fidei iudicium ſit, nemo foret, inquit, aut pupillum, aut ſubſtitutum eius quærit, quod in conſtituta perſona aliter ſunt, quinimo per contrarium pucari poſſe cum tutore agitur, eſt, ſi tale officium praeromiſerit.